



Paris, le 11 mai 2010

Chiffre d'affaires premier trimestre 2010 Croissance de +4,6% à 414,6 millions d'euros

- Le chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre 2010 a progressé de 4,6% par rapport au premier trimestre 2009. A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires du Groupe a progressé de 2,9%.
- Toutes les zones géographiques du Groupe ont affiché une croissance organique positive sur le premier trimestre 2010.
- Le carnet d'affaires des différentes zones, mesuré en proportion du chiffre d'affaires, a également progressé confirmant ainsi les premiers signes d'amélioration de l'environnement par rapport à 2009.

Chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre 2010

En millions d'euros	Premier trimestre 2009	Premier trimestre 2010	Croissance
Chiffre d'affaires	396,5	414,6	4,6%
Variation de périmètre	-		
Variation de taux de change	6,3		
Chiffre d'affaires pro forma	402,8	414,6	2,9%

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2010 par zone géographique

En millions d'euros	Premier trimestre 2009*	Premier trimestre 2010	Croissance organique
France	127,9	131,3	2,6%
Royaume-Uni	159,3	162,1	1,7%
Allemagne	55,0	57,7	4,8%
Autre Europe	60,5	63,6	5,0%
Total	402,8	414,6	2,9%

*Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2010)

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2010 par métier

En millions d'euros	Premier trimestre 2009**	Premier trimestre 2010	Croissance organique
Infogérance et BPO	153,2	160,1	4,5%
Conseil & Intégration de Systèmes	249,6	254,5	2,0%

**Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants, retraité des changements de codification de contrats (base 2010)



Sur le premier trimestre 2010, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'est élevé à **414,6** millions d'euros affichant une hausse de **4,6%** par rapport au premier trimestre 2009. La variation des devises, notamment de la livre sterling, a contribué à la variation de chiffre d'affaires à hauteur de **+6,3 M€** A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires du Groupe a progressé de **2,9%** par rapport au premier trimestre 2009.

Le secteur public, le secteur de l'énergie et le secteur bancaire qui a montré des signes d'améliorations, ont contribué positivement à la croissance sur le premier trimestre 2010 alors que le secteur des Télécommunications est resté difficile.

Le carnet d'affaires, mesuré en proportion du chiffre d'affaires annuel projeté, a progressé dans toutes les zones du Groupe par rapport au premier trimestre 2009. Au 31 mars 2010, le carnet d'affaires Groupe représente 2,5x le chiffre d'affaires annuel projeté contre 2,1x au 31 mars 2009.

En France, l'amélioration de la tendance constatée au dernier trimestre 2009 s'est confirmée au cours du premier trimestre 2010 avec un chiffre d'affaires en croissance organique de 2,6% par rapport au premier trimestre 2009. Le raffermissement progressif de l'activité tout au long du trimestre, l'évolution favorable du carnet d'affaires ainsi qu'un taux d'intercontrat maintenu bas confirment le retour à une dynamique positive de l'activité en France.

Au Royaume-Uni, le chiffre d'affaires a progressé de 1,7% à taux de change constant. Dans un environnement macro-économique et politique qui reste tendu, le Groupe anticipe, compte tenu de sa position solide au travers de contrats de long terme notamment avec le secteur public, un chiffre d'affaires stable à taux de change constant pour l'ensemble de l'exercice 2010, après un premier semestre en légère décroissance.

En Allemagne, la croissance organique du chiffre d'affaires a été soutenue avec une progression de 4,8%. Cette bonne performance, enregistrée dans un marché encore peu dynamique, illustre la qualité du positionnement et de l'offre du Groupe.

La zone autre Europe a affiché une bonne dynamique avec 5,0% de croissance organique du chiffre d'affaires. La Scandinavie a continué d'afficher une croissance très soutenue avec 14,2% de croissance organique alors que le taux de décroissance en Espagne s'est notablement ralenti.

Prochaines réunions / publications : Assemblée Générale le 28 mai 2010 à 14h ; chiffre d'affaires et résultats du premier semestre 2010 le jeudi 29 juillet 2010 après bourse.

Steria est cotée sur Euronext Paris, Eurolist (Compartment B)
Code ISIN : FR0000072910, Code Bloomberg : RIA FP, Code Reuters : TERI.PA
CAC MID&SMALL 190, CAC MID 100, CAC Soft&CS, CAC Technology
Indice Général SBF 120, SBF 250, SBF 80, IT CAC, NEXT 150
Pour plus d'informations, consulter le site Internet : <http://www.steria.com>

Relations Presse :
Isabelle GRANGE
Tél : 01 34 88 64 44 / 06 15 15 27 92
Isabelle.grange@steria.com

Relations Investisseurs :
Olivier PSAUME
Tél : 01 34 88 55 60 / 06 17 64 29 39
olivier.psaume@steria.com